Дело № 05-0105/77/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2018 года                                                        город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, д. 58д) Буйлова С.Л.,

с участием помощника прокурора Симферопольского района – Тютюнник Ю.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении юридического лица:

наименование организации,  реквизиты, юридический  адрес: адрес,

привлекаемого к административной ответственности по ст. 19.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

наименование организации, являясь юридическим лицом, юридический адрес которого: адрес, Симферопольский района, адрес, не предоставило информацию о наличии (отсутствие) свободных рабочих мест и вакантных должностей, утвержденную Приказом Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от 23 января 2015 года №17, за отчетный период февраль 2018 года в Территориальное отделение наименование организации в Симферопольском районе в установленной форме до 05.03.2018, чем совершило административное правонарушение, предусмотренное  ст. 19.7 КоАП РФ.

По данному факту в отношении наименование организации  29 марта 2018 года прокурором Симферопольского района старшим советником юстиции Киселевым А.Я.   вынесено постановление о возбуждении дела об административном правонарушении по ст. 19.7 КоАП РФ и материалы дела направлены на рассмотрение мировому судье судебного участка № 77 Симферопольского судебного районного (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Перед началом судебного разбирательства суд разъяснил представителю наименование организации - генеральному директору наименование организации Емельяненко В.В. права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции Российской Федерации. Ходатайств не заявлено.

В судебном заседании представитель наименование организации - генеральный директор наименование организации Емельяненко В.В. вину в совершении административного правонарушения признал частично и пояснил, что наименование организации предоставило в Территориальное отделение наименование организации в Симферопольском районе 02 марта 2018 года информацию о наличии (отсутствие) свободных рабочих мест и вакантных должностей за февраль 2018 года, но по состоянию на 28.02.2018, а не по состоянию на 01.03.2018. 23.03.2018 данная информация  наименование организации была предоставлена уже по состоянию на 01.03.2018.

В судебном заседании помощник прокурора Симферопольского района - Тютюнник Ю.А. поддержала постановление о возбуждении дела об административном правонарушении от 29.03.2018 года в отношении наименование организации.

Огласив протокол об административном правонарушении в отношении наименование организации, заслушав объяснения представителя наименование организации - генерального директора наименование организации Емельяненко В.В., заслушав помощника прокурора Симферопольского района – Тютюнник Ю.А., исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении и оценив доказательства по делу, мировой судья приходит к следующим выводам.

В соответствии со статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (нормы, цитируемые в настоящем постановлении, приведены в редакции, действующей на момент возникновения обстоятельств, послуживших основанием для привлечения общества к административной ответственности) непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса, влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.

Факт совершения наименование организации  указанного административного правонарушения подтверждается:

- постановлением прокурора адрес о возбуждении дела об административном правонарушении  от 29.03.2018 в отношении  наименование организации  (л.д.1-5).

- сообщением Территориального отделения наименование организации в адрес от 23.03.2018 за исх. № СВ-18/138/31.1-17  о  том, что по состоянию на 23.03.2018 работодателем наименование организации  информация о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей по форме № 1-ТН представлена не была (л.д.6);

-  письменными объяснениями генерального директора наименование организации  Емельяненко В.В.  от 29.03.2018, согласно которых информация о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей по форме № 1-ТН была представлена  по состоянию на 28.02.2018, а не на  первое число месяца, следующего за отчетным месяцем (л.д.8-9);

- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от 23.03.2018 года, которая содержит сведения о юридическом лице наименование организации, в том числе сведения о том, что генеральным директором наименование организации является Емельяненко В.В. (л.д.13-20).

Приведенные доказательства по делу составлены в соответствии с требованиями норм действующего законодательства.

Доводы генерального директора наименование организации  Емельяненко В.В. о том, что наименование организации предоставило в Территориальное отделение наименование организации в адрес 02.03.2018 информацию о наличии (отсутствие) свободных рабочих мест и вакантных должностей за февраль 2018 года, но по состоянию на 28.02.2018, а не по состоянию на 01.03.2018 не состоятельны и не нашли своего подтверждения, кроме того опровергаются имеющимися в материалах дела доказательствами.

Оценив    представленные доказательства по делу на основании ст. 26.11 КоАП РФ, прихожу к выводу, что виновность наименование организации  в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ, доказана.

В соответствии с ч. 3 ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при назначении административного наказания юридическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих и обстоятельств, отягчающих административную ответственность наименование организации  в ходе рассмотрения дела мировым судьей не установлено.

 С учетом характера совершенного наименование организации  административного правонарушения, имущественного и финансового положения юридического лица, с учетом отсутствия обстоятельств, отягчающих административную ответственность, считаю необходимым назначить наименование организации административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ст.19.7 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 19.7, ст. 23.1, главой 29 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать наименование организации виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи)  рублей.

Административный штраф должен быть уплачен в полном объеме  лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст.31.5 КоАП РФ.

Предупредить наименование организации об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.

Разъяснить наименование организации  о том, что  в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении шестидесяти дней второй экземпляр постановления мирового судьи о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате направляется  судебному приставу-исполнителю для исполнения в  порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

реквизиты банка

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо привлеченное к административной ответственности должно предъявить в вышеуказанный срок мировому судье.

Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 77 Симферопольского судебного района Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мотивированное постановление составлено 26 апреля 2018 года.

Мировой судья
                                                               С.Л. Буйлова

4